
** Elotech ** 
10/10/2018 
Pág. 1/1 

Exercício: 2018 

Publicado no Órgão Oficial 
do Município de Sarandi - Pr, 
O Diário do Norte do Paraná 

Nº ·/3. G3i em-1:1-.L1..Q_1..20(~ 

Í,, '2x:-,Ate M4r 
Funcionário 

Decreto nº 799/2018 de 10/10/2018 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas 
pela Lei Orçamentárian°2370/2017 de 09/11/2017. 

Decreta: 

Artigo 1 º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 31.640,99 (trinta e 
um mil, seiscentos e quarenta reais e noventa e nove centavos), destinado ao reforço das 
seguintes Dotações Orçamentárias. 
Suplementação 
10.000.00.000.0000.o.ooo. 
10.00 l .00.000.0000.0.000. 
10.001.10.301.0017.2.222. 

1083 - 3.3.90.46.00.00 
10.001.10.302.0017.2.227. 

470 - 3.3.90.46.00.00 
10.001.10.303.0017 .2.229. 

517- 3.3.90.46.00.00 
20.000.00.000.0000.0.000. 
20.00 I .00.000.0000.0.000. 
20.00 l .28.846.0000.0.135. 

988 - 3.3.20.93.00.00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 

494 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 20.000,00 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU 

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 1.090,00 
MANUTENÇÃO DO TETO MUNICIPAL REDE SAÚDE MENTAL 
(RSME) - CAPS II. 

·o 1303 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 3.000,00 
ENCARGOS ESPECIAIS 
ENCARGOS ESPECIAIS 
DEVOLUÇÃO DE RECURSOS DE CONVÊNIOS 

01000 fNDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

Total Suplementação: 

7.550,99 

31.640,99 

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1 ° deste 
Decreto, servira como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1 º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

Redução 
08.000.00.000.0000.0.000. 
08.003.00.000.0000.0.000. 
08.003.08.244.0014.2.14 7. 

243 - 3.3.90.36.00.00 

10.000.00.000.0000.0.000. 
1 o.001.00.000.0000.o.ooo. · 
10.001.10.301.0017 .2.222. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 7.550,99 
FÍSICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 



·+\~~J\,.:-, MUNICIPIO DE SARANDI ,=, ·•' , , · ·- i:.i;-, w-~ Estado do Paraná 
'' ·i; 

** Elotech ** 
10/10/2018 
Pág. 1/1 

Exercício: 2018 

1075- 3.1.90.11.00.00 494 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- 16.520,00 
PESSOAL CIVIL 

1077 - 3.1.90.94.00.00 494 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.480,00 
TRABALHISTAS 

10.001.10.302.0017.2.227. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU 

455 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.090,00 
10.00l.10.303.0017.2.229. MANUTENÇÃO DO TETO MUNICIPAL REDE SAÚDE MENTAL 

(RSME) - CAPS II. 
SOO - 3.1.90.11.00.00 01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 3.000,00 

PESSOAL CIVIL 
Total Redução: 31.640,99 

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sarandi, Estado do 

Paraná, em 10 de outubro de 2018. 

~ /;Ç-,r,;( 
t.&R VOLPA~,.,.,-,.y 

Prefeito Municinal 


